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Uddannelse og viden 

 

 

Flere børn fra lavindkomsthjem får uddannelse 

Den generelle stigning i antallet af 25-årige med en fuldført ungdomsuddannelse er 

især slået igennem for børn af forældre i de laveste indkomstgrupper. Hvor det i 

2009 var 47,1 pct. af 25-årige med forældre med en indkomst på under 300.000 

kr., der havde fuldført en ungdomsuddannelse, var den tilsvarende andel 56,5 pct. i 

2019. Også gruppen med forældre med en indkomst mellem 300.000-399.000 kr. 

har oplevet en større stigning end andre indkomstgrupper. 
 

Andel af 25-årige, der har fuldført en ungdomsuddannelse fordelt på forældres indkomst 

 
 
Anm.: Forældrenes indkomst måles, når barnet er 13 år. Figuren indeholder kun personer, hvor Danmarks Statistik har 
oplysning om forældrenes indkomst. Det betyder bl.a., at en del indvandrere og efterkommere ikke er inkluderede. 
Kilde: www.statistikbanken.dk/status14. 
 

Stigning i fuldførte ungdomsuddannelser blandt alle aldre fra 18-25 år 

Det er ikke kun blandt 25-årige, at flere og flere personer har fuldført en ungdoms-

uddannelse. Det gælder også blandt yngre personer. Blandt 20-årige var der ek-

sempelvis 48,4 pct. der havde en fuldført ungdomsuddannelse i 2009. I 2019 var 

den andel steget til 58,3 pct. 
 
 

Andel af personer, der har fuldført en ungdomsuddannelse i aldersgrupperne 18-25 år 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/status10. 
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Gymnasiale uddannelser fortsætter stigningen i popularitet 

En del af forklaringen på stigningen blandt 19- og 20-årige med en ungdomsud-

dannelse kan være, at flere vælger en gymnasial uddannelse i forhold til en er-

hvervsuddannelse. En gymnasial uddannelse fuldføres generelt tidligere end en 

erhvervsuddannelse. Eksempelvis var 83 pct. af de fuldførte elever på en gymnasial 

uddannelse i 2019 19 eller 20 år, mens det kun var 8 pct. af de fuldførte på er-

hvervsuddannelserne. Blandt 25-årige med en fuldført ungdomsuddannelse har 

den klare tendens været, at der år for år er en større andel, der har en gymnasial 

uddannelse og en mindre andel, der har en erhvervsuddannelse. Det har ikke for-

andret sig i 2019, hvor 69 pct. af de 25-årige med en fuldført ungdomsuddannelse 

havde en gymnasial uddannelse. 26,5 pct. havde en erhvervsuddannelse. De sidste 

4,5 pct. er personer, der har fuldført en videregående uddannelse. 

 
Andel af 25-årige med en fuldført ungdomsuddannelse fordelt på type af ungdomsuddannelse 

 
 
Anm.: De to grupper summerer ikke til 100 pct. Det skyldes, at Danmarks Statistik også anser personer med en registreret 

fuldført videregående uddannelse, men uden en registreret fuldført ungdomsuddannelse. Det drejer sig især om personer, der 

har taget deres ungdomsuddannelse i udlandet. Hvis en person har både en fuldført gymnasial uddannelse og erhvervsud-

dannelse, er det den seneste fuldførte uddannelse, der regnes med. 
Kilde: www.statistikbanken.dk/status10. 

 

Andelen af 25-årige med en fuldført ungdomsuddannelse stiger fortsat 

Siden 2009 er andelen af 25-årige med en fuldført ungdomsuddannelse steget 

hvert eneste år og 2019 er ingen undtagelse. 71,6 pct. af de 25-årige havde i 2019 

fuldført en ungdomsuddannelse. 

 

Medbragte uddannelser og kurser indgår ikke i opgørelsen 

Opgørelsen bygger på uddannelsesinstitutionernes indberetning til Elevregistret. 

En andel af befolkningen er udlændinge, hvoraf en del har taget en uddannelse i 

deres hjemland. Uddannelser taget i udlandet indgår ikke i Elevregistret og indgår 

derfor ikke i denne opgørelse. Åbne uddannelser og enkeltfag taget i Danmark ind-

går heller ikke. 

 

Mere information: Yderligere oplysninger om gennemførsel af ungdomsuddannelser kan ses i Statistikbanken 
på www.dst.dk/stattabel/1549. 

Kilder og metoder: Elevregistret er et forløbsregister, hvor man kan følge den enkelte studerende gennem 

dennes uddannelseskarriere. Se nærmere information på emnesiden og i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelse: Fuldførte ungdomsuddannelser 2019/2020 udkommer uge 14 i 2021. 

Henvendelse: Nikolaj Kær Schrøder Larsen, tlf. 39 17 32 59, nkl@dst.dk 
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